

3. kvartalsregnskap

2024

KLP Skadeforsikring AS

The KLP logo is rendered in a large, white, serif font. The '1' is positioned above the 'K' and 'P', creating a distinctive monogram. The background of the entire page is a blurred photograph of two men in dark blue shirts, one holding a tablet and the other gesturing towards it, set against a modern office interior with blue architectural lines.

KLP

Innholdsfortegnelse

KLP Skadeforsikring AS

3	Beretning	11	Note 4 Forsikringsrelaterte driftskostnader
6	Resultatregnskap	11	Note 5 Pensjonsforpliktelse egne ansatte
7	Balanse	12	Note 6 Virkelig verdi finansielle instrumenter
8	Egenkapitaloppstilling	12	Note 7 Virkelig verdi hierarki
9	Kontantstrømoppstilling	14	Note 8 Forsikringstekniske forhold
10	Noter til regnskapet	18	Note 9 Aksjekapital/resultat per aksje
10	Note 1 Generell informasjon	18	Note 10 Kapitalkrav
10	Note 2 Regnskapsprinsipper og estimater	19	Note 11 Nøkkeltall - akkumulert
11	Note 3 Segmentinformasjon	20	Kontaktinformasjon

KLP Skadeforsikring AS

3. kvartal 2024

Beretning

Den gode resultatutviklingen fortsatte også i tredje kvartal, både som følge av bedret forsikringsresultat fra årets forretning, avviklingsgevinster og godt finansresultat. Fortsatt premievekst i alle segmenter. Akkumulert resultat per 30.09.24 var svakt bedre enn forventet.

Resultat per 30.09.24

Tredje kvartal 2024 viser et resultat før skatt på 131,8 millioner kroner (65,4¹). Det forsikringstekniske resultatet var i tredje kvartal godt og uten store naturhendelser. Det ble ikke meldt om andre store skader i perioden. Oppløsning av tidligere års reserver bidro også positivt. Finansinntektene var høyere enn forventet.

Resultatet før skatt var per 30.09.24 195,5 millioner kroner (254,9). Dette er svakt bedre enn forventet resultat.

Bestandsveksten så langt i år er 217 millioner kroner, og bestandspremien var 2 790 millioner kroner (2 575) ved utgangen av tredje kvartal 2024. Økningen skyldes i første rekke økte premier. Forsikringsinntektene økte med 10,2 prosent, tilsvarende 189 millioner kroner, sammenlignet med samme tid i 2023. For offentlig og bedriftsmarkedet økte inntektene med 7,9 prosent, mens tilsvarende økning for privatmarkedet var 13,5 prosent.

Det ble heller ikke i kvartalet innrapportert skader over 20 millioner kroner, mens det så langt i år er innrapportert tre slike skader, med samlet avsetning på 163 millioner kroner. I tillegg er det inntruffet 50 skader i intervallet mellom 2 og 20 millioner kroner med samlet erstatning på 260 millioner kroner, hvorav 13 skader inntraff i tredje kvartal. Resultatet per 30.09 er også påvirket av én stor naturhendelse i første kvartal, stormen Ingunn, hvor foretakets kostnader utgjør til sammen 28 millioner kroner.

Avviklingen av tidligere skadeårganger er i kvartalet positiv, og det er hittil i år bokført 71,5 millioner kroner i avviklingsgevinst, tilsvarende 3,0 prosent av reservene ved inngangen av året.

¹ Tall i parentes er sammenligningstall per tredje kvartal 2023

Forsikring

Nøkkeltallene for foretaket var:

PER 30.09	2024	2023	Hele 2023
Skadeprosent brutto	79,2 %	78,9 %	83,5 %
Gjenforsikringsprosent	8,3 %	4,7 %	2,8 %
Skadeprosent etter gjenforsikring	87,6 %	83,6 %	86,3 %
Kostnadsprosent	13,6 %	13,0 %	14,0 %
Totalkostnadsprosent	101,1 %	96,6 %	100,4 %

Offentlig marked

Bestandspremien var 836 millioner kroner, sammenlignet med 769 millioner kroner på samme tid i 2023. Veksten skyldes i stor grad økte premierater.

Det har vært flere store anbudskonkurranser for kommuner og fylkeskommuner, både før og etter sommeren. Det er i 2024 forventet at flere kommuner/fylkeskommuner med tilhørende bedrifter og kommunale foretak, kommer på anbud. Ut året er det store salgsmuligheter innenfor offentlig marked, men også risiko for avgang. Målet er at foretaket øker markedsandelen innenfor offentlig marked i løpet av 2024.

Bedriftsmarked

Bestandspremien var 776 millioner kroner, sammenlignet med 754 millioner kroner på samme tid i 2023. Den svake veksten innen bedriftsmarkedet skyldes i hovedsak at foretaket har gjennomført varslede premieøkninger og enkelte kunder har forlatt selskapet.

Det er høy tilbudsaktivitet med økende anbudsforespørsler fra flere kunder og meglere. Vi venter på flere store avgjørelser, og kundetilfredsheten er høy. Foretaket observerer konsolidering i bransjen og flere oppkjøp av meglerhus.

Personmarked

Bestandsveksten var 110 millioner kroner i årets tre første kvartaler, og bestandspremien var 1 177 millioner kroner per 30.09.24. Det gir en vekst på 13,0 % siste 12 måneder. Det største bidraget til veksten er premieøkninger. Det har også vært en økning i antall kunder blant KLP-medlemmer. Det er fortsatt høy lojalitet blant privatforsikringskundene som har tjenestepensjonen sin i KLP.

Finans

Foretaket har 6,3 milliarder kroner til forvaltning. Netto finansinntekt per 30.09.24 var 305,4 millioner kroner (184,7), tilsvarende 5,0 prosent (3,3). Året har så langt vært preget av store bevegelser i det internasjonale finansmarkedet. Samlet hadde aksjeporteføljen avkastning på 18,5 prosent, hvor avkastningen internasjonalt fortsatt er bedre enn i det norske markedet. Foretakets investeringer i rentefond hadde samlet sett positiv avkastning, på 4,3 prosent. Avkastningen var høyest på investeringer med kort rentebinding, mens obligasjoner med rentebinding over ett år hadde svært god avkastning i kvartalet

isolert, som følge av generell rentenedgang i markedet. Foretakets anleggsobligasjoner hadde avkastning på 2,6 prosent. Avkastningen på eiendomsinvesteringene var 2,7 prosent.

Tredje kvartal isolert viste positiv avkastning i alle delporteføljene, hvor rentefondene over ett års løpetid hadde best avkastning, med 4,2 prosent. Også aksjeporteføljen hadde en god avkastning, med 4,1 prosent. Rentepapirer med kort løpetid hadde avkastning på 1,6 prosent i kvartalet. Eiendomsporteføljen hadde positiv avkastning med 2,7 prosent, etter en oppskrivning av eiendomsverdiene med 4,5 millioner kroner. Samlet var kvartalsavkastningen 2,2 prosent.

Foretakets økonomiske stilling

Solvensmargindekningen (SCR) økte fra 223 prosent per andre kvartal til 238 prosent per utgangen av tredje kvartal 2024. Tilsvarende solvensmargindekning per utgangen av 2023 var 227 prosent.

Resultatregnskap

KLP Skadeforsikring AS

NOTE	MILLIONER KRONER	3. kvartal 2024	3. kvartal 2023	01.01.2024 -30.09.2024	01.01.2023 -30.09.2023	01.01.2023 -31.12.2023
3	Forsikringsinntekter	687,9	633,9	2 052,8	1 863,5	2 505,2
	Forsikringskostnader	-514,7	-454,0	-1 626,3	-1 469,9	-2 092,4
4	Forsikringsrelaterte driftskostnader	-92,4	-72,1	-278,3	-243,1	-351,3
	Forsikringsresultat før gjenforsikring	80,8	107,7	148,1	150,5	61,5
	Gjenforsikringspremie	-33,4	-41,9	-100,0	-121,6	-163,8
	Gjenforsikringsandel av skadekostnader	-4,9	15,8	-71,3	33,8	93,2
	Gjenforsikringsresultat	-38,3	-26,1	-171,3	-87,8	-70,6
	Forsikringsresultat etter gjenforsikring	42,6	81,6	-23,2	62,7	-9,1
	Finansinntekter	133,9	-12,4	305,4	184,7	313,4
	Netto finansresultat fra forsikring og gjenforsikring	-44,8	-4,1	-87,4	2,2	-41,7
	Andre forsikringsrelaterte inntekter/kostnader	0,2	0,3	0,7	5,3	10,1
	Resultat før skattekostnad	131,8	65,4	195,5	254,9	272,7
	Skattekostnad	-33,0	-16,4	-48,9	-63,8	-37,4
	Resultat før andre resultatkomponenter	98,9	49,1	146,6	191,1	235,2
5	Estimatendringer knyttet til pensjonsordninger	-10,8	-4,4	25,7	38,0	-14,0
	Skatt på andre resultatkomponenter	2,7	1,1	-6,4	-9,5	3,5
	TOTALRESULTAT	90,8	45,7	165,9	219,6	224,7

Balanse

KLP Skadeforsikring AS

NOTE	MILLIONER KRONER	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
EIENDELER				
	Immaterielle eiendeler	26,4	25,3	24,0
6	Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost	2 314,6	2 226,2	2 253,9
7	Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	4 026,0	3 608,0	3 461,1
	Sum investeringer	6 340,6	5 834,2	5 715,0
8	Fordringer knyttet til gjenforsikringskontrakter	539,2	737,6	727,9
	Andre fordringer	0,0	-0,1	2,7
	Bankinnskudd	89,8	68,7	82,6
	Andre eiendeler	1,9	6,6	6,8
	SUM EIENDELER	6 998,0	6 672,4	6 559,0
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER				
9	Innskutt egenkapital	360,9	360,9	360,9
	Fond mv.	253,4	285,5	263,2
	Annen opptjent egenkapital	2 145,8	1 942,6	1 970,1
	Opptjent egenkapital	2 399,2	2 228,2	2 233,3
8	Forpliktelser knyttet til direkte forsikringskontrakter	3 788,0	3 612,0	3 391,6
5	Avsetninger for forpliktelser	248,9	252,1	211,8
	Forpliktelser	184,5	205,4	335,4
	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	16,5	13,8	26,1
	SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER	6 998,0	6 672,4	6 559,0

Egenkapitaloppstilling

KLP Skadeforsikring AS

30.09.2024 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Fond	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2023	360,9	263,2	1 970,1	2 594,1
Resultat		-9,8	156,5	146,6
Andre inntekter og kostnader			19,3	19,3
Sum totalresultat		-9,8	175,7	165,9
Sum transaksjoner med eierne			0,0	0,0
Egenkapital 30.09.2024	360,9	253,4	2 145,8	2 760,0

30.09.2023 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Fond	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2022	360,9	360,0	1 648,7	2 369,6
Implementeringseffekt IFRS 9 ¹			-0,2	-0,2
Egenkapital 01.01.2023	360,9	360,0	1 648,5	2 369,4
Resultat		-74,5	265,6	191,1
Andre inntekter og kostnader			28,5	28,5
Sum totalresultat		-74,5	294,1	219,6
Sum transaksjoner med eierne			0,0	0,0
Egenkapital 30.09.2023	360,9	285,5	1 942,6	2 589,0

31.12.2023 MILLIONER KRONER	Innskutt egenkapital	Fond	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2022	360,9	360,0	1 648,7	2 369,6
Implementeringseffekt IFRS 9 ¹			-0,2	-0,2
Egenkapital 01.01.2023	360,9	360,0	1 648,5	2 369,4
Resultat		-96,8	332,0	235,2
Andre inntekter og kostnader			-10,5	-10,5
Sum totalresultat		-96,8	321,6	224,7
Avgitt konsernbidrag netto etter skatt			-169,0	-169,0
Mottatt konsernbidrag uten skattemessig effekt			169,0	169,0
Sum transaksjoner med eierne			0,0	0,0
Egenkapital 31.12.2023	360,9	263,2	1 970,1	2 594,1

¹Se årsrapport for 2022 note 26.

Kontantstrømoppstilling

KLP Skadeforsikring AS

MILLIONER KRONER	01.01.2024 -30.09.2024	01.01.2023 -30.09.2023	01.01.2023 -31.12.2023
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	70,2	-2,2	11,6
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-6,6	0,0	0,0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-56,3	-72,2	-72,2
Netto endring i kontanter og bankinnskudd	7,2	-74,4	-60,5
Beholdning av kontanter og bankinnskudd ved periodens begynnelse	82,6	143,1	143,1
Beholdning av kontanter og bankinnskudd ved periodens slutt	89,8	68,7	82,6

Noter til regnskapet

KLP Skadeforsikring AS

Note 1 **Generell informasjon**

KLP Skadeforsikring AS tilbyr skadeforsikring til kommuner, fylkeskommuner, helseforetak og bedrifter både i offentlig og privat sektor. Foretaket tilbyr også forsikringsprodukter til personmarkedet, primært mot KLPs pensjonskunder. Det største produktområdet er forsikring til offentlig sektor og deres ansatte. KLP Skadeforsikring AS er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge. KLP Skadeforsikring AS er et heleid datterforetak av Kommunal Landspensjonskasse (KLP). Foretaket har hovedkontor i Dronning Eufemias gate 10, 0191 Oslo.

Note 2 **Regnskapsprinsipper og estimater**

Regnskapsprinsipper

Denne delårsrapporten viser selskapsregnskapet til KLP Skadeforsikring AS for perioden 01.01.2024-30.09.2024. Delårsrapporten er ikke revidert.

Delårsrapporten for KLP Skadeforsikring AS er satt opp i samsvar med IFRS Accounting Standards® som vedtatt av EU med de tillegg og unntak som følger av Forskrift nr. 1775 av 18. desember 2015: "Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak (årsregnskapsforskriften). Delårsregnskapet er avlagt i samsvar med IAS 34 om delårsrapportering.

Det er ikke foretatt andre endringer i regnskapsprinsippene som har hatt betydning for delårsregnskapet per 30.09.2024.

Det vises til foretakets årsrapport for 2023 for nærmere beskrivelse av regnskapsprinsipper. Årsrapporten er tilgjengelig på klp.no

Regnskapsestimater

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet er det utøvet skjønn og benyttet estimater og forutsetninger som påvirker regnskapstallene. Faktiske tall kan derfor avvike fra benyttede estimater. Det vises til note 3 «Vesentlige regnskapsestimater og vurderinger» i årsregnskapet for 2023 for beskrivelse av regnskapsposter hvor det er betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseførte verdier i framtidige perioder.

Note 3 Segmentinformasjon

MILLIONER KRONER	3. kvartal 2024	3. kvartal 2023	01.01.2024 -30.09.2024	01.01.2023 -30.09.2023	01.01.2023 -31.12.2023
Forsikringsinntekter					
Offentlig	203,1	184,2	610,0	560,9	755,2
Bedrift	194,6	193,6	595,6	556,2	740,9
Personmarked	290,3	256,1	847,3	746,4	1 009,1
Sum	687,9	633,9	2 052,8	1 863,5	2 505,2
Resultat før skatt					
Offentlig	24,9	26,5	49,1	115,5	151,6
Bedrift	37,1	63,9	28,1	128,6	137,9
Personmarked	69,9	-25,0	118,3	10,8	-16,8
Sum	131,9	65,4	195,5	254,9	272,7

Note 4 Forsikringsrelaterte driftskostnader

MILLIONER KRONER	3. kvartal 2024	3. kvartal 2023	01.01.2024 -30.09.2024	01.01.2023 -30.09.2023	01.01.2023 -31.12.2023
Personalkostnader	58,3	43,5	149,8	132,4	192,1
Kontorhold	5,4	5,3	15,9	16,3	21,5
Avskrivninger	1,5	1,3	4,2	4,0	5,4
Øvrige IT-kostnader	2,8	1,1	7,8	5,5	7,3
IT-tjenester fra konsern (selvkost)	37,1	29,4	139,6	119,2	174,7
Øvrige tjenester fra konsern (selvkost)	14,1	12,4	42,4	37,2	50,6
Andre driftskostnader	10,7	8,5	37,1	34,3	49,5
Indirekte skadebehandlingskostnader flyttet til forsikringskostnader	-37,5	-29,5	-118,5	-105,8	-149,6
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	92,4	72,1	278,3	243,1	351,3

Note 5 Pensjonsforpliktelse egne ansatte

MILLIONER KRONER	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
Balanseført netto forpliktelse 01.01.	90,4	78,2	78,2
Resultatført pensjonskostnad	24,0	21,2	28,2
Resultatført finanskostnad	2,6	2,2	3,0
Aktuarielle gevinster og tap	-25,7	-38,0	14,0
Innbetalt premie/tilskudd	-19,1	-28,6	-33,0
Balanseført netto forpliktelse	72,2	35,0	90,4

FORUTSETNINGER	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
Diskonteringsrente	3,3 %	4,0 %	3,1 %
Lønnsvekst	3,5 %	4,0 %	3,5 %
Folketrygdens grunnbeløp (G)	3,3 %	3,5 %	3,3 %
Pensjonsregulering	2,8 %	2,9 %	2,8 %
Arbeidsgiveravgiftssats	14,1 %	14,1 %	14,1 %
Finansskatt	5,0 %	5,0 %	5,0 %

Effekten av endringer i forutsetninger er en reduksjon av forpliktelsen med 26 millioner kroner per 30.09.2024.

Endringen er ført over utvidet resultat i resultatregnskapet. Noten inngår i regnskapslinjen «Avsetninger for forpliktelser» i balansen.

Note 6 **Virkelig verdi finansielle instrumenter**

30.09.2024 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
Finansielle Eiendeler målt til amortisert kost		
Norske obligasjonslån	1 080,9	1 058,7
Opptjente ikke forfalte renter (Norge)	17,5	17,5
Utenlandske obligasjonslån	1 197,4	1 146,7
Opptjente ikke forfalte renter (Utland)	18,8	18,8
Sum finansielle eiendeler målt til amortisert kost	2 314,6	2 241,7

30.09.2023 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
Finansielle Eiendeler målt til amortisert kost		
Norske obligasjonslån	989,2	918,1
Opptjente ikke forfalte renter (Norge)	16,6	16,6
Utenlandske obligasjonslån	1 203,2	1 090,7
Opptjente ikke forfalte renter (Utland)	17,2	17,2
Sum finansielle eiendeler målt til amortisert kost	2 226,2	2 042,6

31.12.2023 MILLIONER KRONER	Balanseført verdi	Virkelig verdi
Finansielle Eiendeler målt til amortisert kost		
Norske obligasjonslån	999,6	974,9
Opptjente ikke forfalte renter (Norge)	17,8	17,8
Utenlandske obligasjonslån	1 217,3	1 146,6
Opptjente ikke forfalte renter (Utland)	19,3	19,3
Sum finansielle eiendeler målt til amortisert kost	2 253,9	2 158,6

Note 7 **Virkelig verdi hierarki**

30.09.2024 MILLIONER KRONER	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendeler				
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning				
Sertifikater	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjoner	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjonsfond	2 629,0	0,0	0,0	2 629,0
Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	2 629,0	0,0	0,0	2 629,0
Aksjer og andeler				
Aksjer	0,0	0,0	0,0	0,0
Aksjefond	698,2	0,0	0,0	698,2
ANS andeler	0,0	0,0	695,1	695,1
Sum aksjer og andeler	698,2	0,0	695,1	1 393,3
Andre finansielle eiendeler	3,8	0,0	0,0	3,8
Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	3 331,0	0,0	695,1	4 026,0
Forpliktelseser				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0,0	0,0	0,0	0,0
Sum finansielle forpliktelseser som måles til virkelig verdi	0,0	0,0	0,0	0,0

30.09.2023 MILLIONER KRONER	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendeler				
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning				
Sertifikater	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjoner	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjonsfond	2 277,4	0,0	0,0	2 277,4
Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	2 277,4	0,0	0,0	2 277,4
Aksjer og andeler				
Aksjer	0,0	0,0	0,0	0,0
Aksjefond	597,5	0,0	0,0	597,5
ANS andeler	0,0	0,0	722,7	722,7
Sum aksjer og andeler	597,5	0,0	722,7	1 320,2
Andre finansielle eiendeler	10,5	0,0	0,0	10,5
Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	2 885,3	0,0	722,7	3 608,0
Forpliktelser				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0,0	0,0	0,0	0,0
Sum finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi	0,0	0,0	0,0	0,0

31.12.2023 MILLIONER KRONER	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendeler				
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning				
Sertifikater	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjoner	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligasjonsfond	2 124,9	0,0	0,0	2 124,9
Sum obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	2 125	0,0	0,0	2 125
Aksjer og andeler				
Aksjer	0,0	0,0	0,0	0,0
Aksjefond	642,5	0,0	0,0	642,5
ANS andeler	0,0	0,0	692,0	692,0
Sum aksjer og andeler	643	0,0	692,0	1 334,5
Andre finansielle eiendeler	1,7	0,0	0,0	1,7
Sum finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	2 769	0,0	692,0	3 461,1
Forpliktelser				
Gjeld til andre kredittinstitusjoner og annen gjeld	0,0	0,0	0,0	0,0
Sum finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi	0,0	0,0	0,0	0,0

ENDRINGER I NIVÅ 3 ANDELER I ANS, UNOTERTE	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
Inngående balanse	692,0	745,1	745,1
Solgt	0,0	0,0	0,0
Kjøpt	0,0	0,0	0,0
Urealiserte endringer	18,1	0,7	-21,0
Annet	-14,9	-23,1	-32,1
Utgående balanse	695,1	722,7	692,0

Virkelig verdi skal være en representativ pris basert på hva tilsvarende eiendel eller forpliktelse ville vært omsatt for ved normale markedsbetingelser og forhold. Høyeste kvalitet i forhold til virkelig verdi er basert på noterte kurser i et aktivt marked. Et finansielt instrument anses som notert i et aktivt marked dersom noterte kurser er enkelt og regelmessig tilgjengelig fra en børs, forhandler, megler, næringsgruppering, prissettingstjeneste eller reguleringsmyndighet, og disse kursene representerer faktiske og regelmessige forekommende transaksjoner på armlengdes avstand.

Nivå 1:

Instrumenter i dette nivået henter virkelig verdi fra noterte priser i et aktivt marked for identiske eiendeler eller forpliktelser som enheten har tilgang til ved rapporteringstidspunktet. Eksempler på instrumenter i nivå 1 er børnoterte papirer.

Nivå 2:

Instrumenter i dette nivået henter virkelig verdi fra observerbare markedsdata. Dette inkluderer priser basert på identiske instrumenter, men hvor instrumentet ikke innehar høy nok omsetningsfrekvens og derfor ikke anses som omsatt i et aktivt marked, samt priser basert på tilsvarende eiendeler og prisledende indikatorer som kan bli bekreftet fra markedsinformasjon. Eksempler på instrumenter i nivå 2 er rentepapirer priset ut fra rentebaner.

Nivå 3:

Instrumenter på nivå 3 innehar ingen observerbare markedsdata eller omsettes i markeder ansett som aktive. Prisen baseres hovedsakelig på egne beregninger hvor reell virkelig verdi kan avvike hvis instrumentet skulle blitt omsatt. Instrumentene i nivå 3 hos KLP Skadeforsikring AS er ANS andeler i eiendomsforetak.

Note 8 Forsikringstekniske forhold

30.09.2024 NOK MILLIONER	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
Inngående balanse 01.01.2024 Forsikringsforpliktelser	2 944,3	127,7	319,6	3 391,6
Forsikringsinntekter	0,0	0,0	-2 052,8	-2 052,8
Erstatninger	1 643,9	66,4	0,0	1 710,3
Kostnader	407,1	5,0	0,0	412,1
Andre endringer relatert til leverte forsikringstjenester	0,0	-29,9	0,0	-29,9
Endringer relatert til tidligere leverte forsikringstjenester	-148,5	-39,3	0,0	-187,8
Forsikringsservice kostnader	1 902,5	2,2	0,0	1 904,7
Resultat fra forsikringstjenester	1 902,5	2,2	-2 052,8	-148,1
Forsikringsrelaterte finanskostnader	104,3	0,0	0,0	104,2
Premier	0,0	0,0	2 358,6	2 358,6
Erstatninger og andre forsikringsservice kostnader	-1 940,6	0,0	0,0	-1 940,6
Sum kontantstrømmer	-1 940,6	0,0	2 358,6	418,0
Andre endringer	3,5		18,8	22,2
Utgående balanse 30.09.2024 Forsikringsforpliktelser	3 013,9	129,9	644,2	3 788,0

30.09.2024	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
NOK MILLIONER				
Inngående balanse 01.01.2024 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	698,9	39,1	-10,0	727,9
Premie betalt til gjenforsikring	0,0	0,0	-100,0	-100,0
Innkrevning ifm med inntrufne hendelser og utgifter til forsikringstjenester	0,0	0,0	0,0	0,0
Gjenforsikringskostnader - relatert til tidligere leverte tjenester	-58,1	-13,2	0,0	-71,3
Forsikringsservice kostnader	-58,1	-13,2	0,0	-71,3
Resultat fra forsikringstjenester	-58,1	-13,2	-100,0	-171,3
Forsikringsrelaterte finanskostnader	18,0	-1,2	0,0	16,8
Premier	-193,2	0,0	139,7	-53,5
Sum kontantstrømmer	-193,2	0,0	139,7	-53,5
Andre endringer	19,4	0,0	0,0	19,4
Utgående balanse 30.09.2024 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	484,9	24,7	29,7	539,2

30.09.2023	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
NOK MILLIONER				
Inngående balanse 01.01.2023 Forsikringsforpliktelse	2 789,6	114,6	276,4	3 180,6
Forsikringsinntekter	0,0	0,0	-1 863,5	-1 863,5
Erstatninger	1 498,2	60,8	0,0	1 559,0
Kostnader	358,1	4,3	0,0	362,4
Andre endringer relatert til leverte forsikringstjenester	0,0	-24,7	0,0	-24,7
Endringer relatert til tidligere leverte forsikringstjenester	-150,9	-32,8	0,0	-183,7
Forsikringsservice kostnader	1 705,4	7,7	0,0	1 713,0
Resultat fra forsikringstjenester	1 705,4	7,7	-1 863,5	-150,5
Forsikringsrelaterte finanskostnader	13,4	2,7	0,0	16,1
Premier	0,0	0,0	2 182,5	2 182,5
Erstatninger og andre forsikringsservice kostnader	-1 610,2	0,0	0,0	-1 610,2
Sum kontantstrømmer	-1 610,2	0,0	2 182,5	572,2
Andre endringer	-5,7		-0,7	-6,4
Utgående balanse 30.09.2023 Forsikringsforpliktelse	2 892,5	124,9	594,6	3 612,0

30.09.2024	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
NOK MILLIONER				
Inngående balanse 01.01.2023 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	705,3	30,3	0,0	735,6
Premie betalt til gjenforsikring	0,0	0,0	-121,6	-121,6
Innkrevning ifm med inntrufne hendelser og utgifter til forsikringstjenester	87,6	5,1	0,0	92,7
Gjenforsikringskostnader - relatert til tidligere leverte tjenester	-53,7	-5,2	0,0	-58,9
Forsikringsservice kostnader	33,9	-0,1	0,0	33,8
Resultat fra forsikringstjenester	33,9	-0,1	-121,6	-87,8
Forsikringsrelaterte finanskostnader	10,1	8,2	0,0	18,3
Premier	-55,0	0,0	153,7	98,7
Sum kontantstrømmer	-55,0	0,0	153,7	98,7
Andre endringer	-27,2	0,0	0,0	-27,2
Utgående balanse 30.09.2023 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	667,1	38,4	32,1	737,6

31.12.2023	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
NOK MILLIONER				
Inngående balanse 01.01.2023 Forsikringsforpliktelse	2 789,6	114,6	276,4	3 180,6
Forsikringsinntekter	0,0	0,0	-2 505,3	-2 505,3
Erstatninger	2 043,1	82,9	0,0	2 126,0
Kostnader	509,6	5,9	0,0	515,5
Andre endringer relatert til leverte forsikringstjenester	0,0	-39,7	0,0	-39,7
Endringer relatert til tidligere leverte forsikringstjenester	-117,5	-40,5	0,0	-158,1
Forsikringsservice kostnader	2 435,1	8,6	0,0	2 443,7
Resultat fra forsikringstjenester	2 435,1	8,6	-2 505,3	-61,6
Forsikringsrelaterte finanskostnader	61,7	4,6	0,0	66,3
Premier	0,0	0,0	2 550,5	2 550,5
Erstatninger og andre forsikringsservice kostnader	-2 334,0	0,0	0,0	-2 334,0
Sum kontantstrømmer	-2 334,0	0,0	2 550,5	216,5
Andre endringer	-8,2		-2,0	-10,2
Utgående balanse 31.12.2023 Forsikringsforpliktelse	2 944,3	127,7	319,6	3 391,6

31.12.2023	Avsetning for inntrufne skader (LIC)		Avsetning for gjenværende dekning (LRC)	Sum
	Estimat på nåverdien av fremtidige kontantstrømmer	Risikjustering for inntrufne skader		
NOK MILLIONER				
Inngående balanse 01.01.2023 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	705,3	30,3	0,0	735,6
Premie betalt til gjenforsikring	0,0	0,0	-163,8	-163,8
Innkrevning ifm med inntrufne hendelser og utgifter til forsikringstjenester	137,2	8,0	0,0	145,2
Gjenforsikringskostnader - relatert til tidligere leverte tjenester	-44,3	-7,7	0,0	-52,0
Forsikringsservice kostnader	92,9	0,3	0,0	93,2
Resultat fra forsikringstjenester	92,9	0,3	-163,8	-70,6
Forsikringsrelaterte finanskostnader	16,0	8,5	0,0	24,5
Premier	-108,2	0,0	153,7	45,4
Sum kontantstrømmer	-108,2	0,0	153,7	45,4
Andre endringer	-7,1	0,0	0,0	-7,1
Utgående balanse 31.12.2023 Gjenforsikringskontrakter som er eiendeler	698,9	39,1	-10,0	727,9

Viktige forutsetninger

Diskonteringskurve for IFRS 17

Forventede kontantstrømmer fra forsikringskontraktene vil forfalle på ulike tidspunkter framover i tid. De framtidige kontantstrømmene neddiskonteres derfor til balansedagens verdi med en rentekurve som fastsettes på balansedagen. Diskonteringskurven for IFRS 17 er i hovedtrekk fastsatt etter de samme prinsipper som den kurve EIOPA beregner til Solvens II-formål. Hovedforskjellen er at EIOPAs estimat for volatilitetsjustering erstattes med et estimat for illikviditetspremien i obligasjonsmarkedet, og denne kalibreres til illikviditetsgraden til KLPs forpliktelse. Nedenfor oppgis utvalgte verdier av diskonteringskurver for IFRS 17:

År	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
1	4,3 %	5,7 %	4,8 %
2	4,2 %	5,5 %	4,7 %
3	4,1 %	5,3 %	4,4 %
4	4,0 %	5,1 %	4,2 %
5	3,9 %	4,9 %	4,1 %
10	3,8 %	4,8 %	4,0 %
15	3,8 %	4,7 %	4,0 %
25	3,7 %	4,4 %	3,9 %
50	3,6 %	4,0 %	3,7 %
75	3,6 %	3,8 %	3,7 %
100	3,6 %	3,8 %	3,6 %

Note 9 Aksjekapital/resultat per aksje

MILLIONER KRONER	3. kvartal 2024	3. kvartal 2023	01.01.2024 -30.09.2024	01.01.2023 -30.09.2023	01.01.2023 -31.12.2023
Resultat	98,9	49,1	146,6	191,1	235,2
Aksjekapital i begynnelsen av perioden	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0
Aksjekapital i slutten av perioden	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0
Antall aksjer i begynnelsen av perioden	68 750	68 750	68 750	68 750	68 750
Antall aksjer i slutten av perioden	68 750	68 750	68 750	68 750	68 750
Resultat per aksje i hele kroner	1 438,3	713,6	2 132,8	2 779,7	3 421,5

Foretaket har en aksjeklasse fordelt på 68 750 aksjer á kr 3 200,00. Resultat opplyst i noten er resultat før andre resultatkomponenter. Det er ingen bestemmelser i vedtektene vedrørende begrensninger i stemmerett. KLP Skadeforsikring AS er et heleid datterforetak av Kommunal Landspensjonskasse (KLP).

Note 10 Kapitalkrav

I Solvens II balansen inngår eiendeler og forpliktelses til virkelig verdi. Eiendeler som har en lavere/høyere verdi i regnskapet korrigeres derfor med mer/mindre verdier. For forsikringsforpliktelses finnes det ikke observerbare markedsverdier. Disse beregnes derfor ved et beste estimat basert på aktuarielle forutsetninger. I tillegg kommer en risikomargin som skal reflektere en tredjeparts kapitalkostnader ved å overta disse forpliktelsene. Basiskapital (kapitalgruppe 1) fremkommer av Solvens II balansen. Supplerende kapital (kapitalgruppe 2) består av avsetning til naturskadekapital.

MILLIONER KRONER	30.09.2024	30.09.2023	31.12.2023
FORENKLET SOLVENS II BALANSE			
Eiendeler	6 939,4	6 475,9	6 420,1
Gjeld	4 154,4	3 961,8	3 973,9
Basiskapital - kapitalgruppe 1	2 604,8	2 307,6	2 255,7
Naturskadekapital	180,2	206,5	190,5
Basiskapital - kapitalgruppe 2	180,2	206,5	190,5
Ansvarlig kapital under Solvens II	2 785,0	2 514,1	2 446,2
Solvenskapitalkrav (SCR)	1 171,0	1 021,2	1 075,6
Minstekapitalkrav (MCR)	527,0	459,5	484,0
Kapitaldekning Solvens II	238 %	246 %	227 %

Note 11 **Nøkkeltall - akkumulert**

MILLIONER KRONER	3. kvartal 2024	2. kvartal 2024	1. kvartal 2024	4. kvartal 2023	3. kvartal 2023
Resultat før skatt	195,5	63,7	-117,7	272,7	254,9
Forsikringsinntekter	2 052,8	1 364,9	707,0	2 505,2	1 863,5
Egenkapital	2 760,1	2 669,3	2 522,8	2 594,1	2 589,0
Skadeprosent brutto	79,2 %	81,4 %	98,2 %	83,5 %	78,9 %
Gjenforsikringsprosent	8,3 %	9,7 %	15,0 %	2,8 %	4,7 %
Skadeprosent etter gjenforsikring	87,6 %	91,2 %	113,1 %	86,3 %	83,6 %
Kostnadsprosent	13,6 %	13,6 %	14,6 %	14,0 %	13,0 %
Totalskadeprosent	101,1 %	104,8 %	127,7 %	100,4 %	96,6 %
Avkastning på midler til forvaltning	5,0 %	2,9 %	1,7 %	5,5 %	3,3 %
Ansvarlig kapital solvens II	2 785,0	2 598,4	2 486,7	2 446,2	2 514,1
Solvenskapitaldekning	238 %	223 %	210 %	227 %	246 %
Årlig bestandspremievolument person	1 178,4	1 149,2	1 107,5	1 068,2	1 041,7
Årlig bestandspremievolument arbeidsgiver	1 612,8	1 600,9	1 623,6	1 517,0	1 533,2
Nettosalg (akkumulert)	-14,3	-38,4	-3,0	72,5	61,2

Kontaktinformasjon

KLP SKADEFORSIKRING AS

Pb. 400 Sentrum, 0103 Oslo

Organisasjonsnummer: 970 896 856

Besøksadresse, Oslo: Dronning Eufemias gate 10

klp.no

Tlf.: 55 54 85 00